I

PORTARIA CONJUNTA N° 070

DE 30 DE MAIO DE 2017

Abre crédito
suplementar para reforço

de
dotações

orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento.

Secretário de Estado do
Planeja onto, Orçamento

e Gestão e o Secretário de Estado da

Fazenda,
no uso das

atribuições legais
e

regulamentares,
conferida

pelo
art.

32,
inciso XVI da Lei n°

7.950,
de

29 de dezembro de
2014, pelo

art. 2° do Decreto n°
29.753,

de 07 de
março

de 2014
e,

em consonância com o

art.
7°, caput,

da Lei n°
3.170,

de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVEM:

Art.1
°-

Fica aberto crédito
suplementar,

no valor de R$ 1.500.000,00 (um
milhão e

quinhentos
mil

reais),

para reforço
de

dotações orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento,
conforme os Anexos 1 e iI da

presente
Portaria.

Art.2°
®

Esta Portaria entrará em
vigor

na data de sua
publicação.

Art.3°
-

Revogam-se
as

disposições
em contrário.

Aracaju,
30 de maio de

2017;
196° da

Independência
e 129° da

República.

Rosman Perý.ýý?ýýýdos Santos

Secretário de Estado do
Plane.jamento, Orçamento

e Gestão

de :hsý 01ýeh I.,

n
Responsável

SPEO/SEPLAG

Jo>>ue iVïodes-fã dos Passos Subrinho

Sec:ý-etârio de Estado da Fazenda

GOVERNO DE SERGIPE

PC}RTARIA CONJUNTA N° 070

DE 30 DE MAIO DE 2017

ANEXO 1

(CRÉDITO SUPLEMENTAR)

PROGRAMAÇÃO ANUAL DE TRABALHO ORçAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017 EM R$

ESPECIFICAÇÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

17000- SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E DA PESCA

17302
Companhia

de Desenvolvimento de Recursos Flídràcos
e[rr°sgação

de
Sergipe

Projeto: 20.607.0022.2233
Implantação

de Sistemas
Singelos

de 300.000,00

Abastecimento de Àuua

3.3.90.00.
-

Outras Despesas Correntes 0270 300.000,00

Atividade: 20.607.0037.1046
Manutenção

do Perímetro
Irrigado

Califórnia
500.000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0101 500.000,00

Atividade: 20.607.0037.1052
Manutenção

do Perímetro
Irrigado

Piauí
200.000,00

3.3.90.00.
-

Outras Despesas Correntes 0101 200.000.00

Atividade: 20.607.0037.1068
Manutenção

do Perímetro
Irrigado

Jacaré-
500.000,00

Curítuba

3.3.90.00.
-

Outras Despesas Correntes 0101 500.000,00

TOTAL
1.500.000,00

GOVERNO DE SERGIPE

DE 30 DE MAIO DE 2017

ANEXO II

(ANULACÃO
DE

DOTAÇÃO)

PROGRAMACÁO ANUAL DE TRABALHO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017 EM R$

ESPECIFICAÇÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

17000- SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E DA PESCA

17302
Companhia

de Desenvolvimento de Recursos Hídricos e
Irrigação

de
Sergipe

Atividade: 20.607.0037.1046
Manutenção

do Perímetro
Irrigado

Califórnia
100.000,00

3.3.90.00,
-

Outras
Despesas Correntes 0270 100.000,00

Atividade: 20.607.0037.1048
Manutenção

do Perímetro
Irrigado

da Ribeira
100.000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0270 100.000.00

Atividade: 20.607.0037.1068
Manutenção

do Perímetro
Irrigado Jacaré-100A00,00

Curituba

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0270 100.000,00

Op. Especial: 20.846.0054.1266
Pagamento

de
Sentenças

Judiciais
1.200.000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0101 1.200.000,00

TOTA
1.500.000,00